ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 года  № 3

О принятии за основу проекта федерального закона

"О внесении изменений в статью 78 Уголовного кодекса Российской

Федерации" и об образовании депутатской рабочей группы по его доработке

В соответствии со статьей 701 Регламента Законодательного собрания

Ленинградской области и Положением о депутатских рабочих группах

Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденным

постановлением Законодательного собрания от 21 октября 2020 года № 450,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменений

в статью 78 Уголовного кодекса Российской Федерации" за основу.

2. Образовать депутатскую рабочую группу по доработке проекта

федерального закона "О внесении изменений в статью 78 Уголовного кодекса

Российской Федерации", включив в ее состав следующих представителей

Законодательного собрания Ленинградской области:

Тюрина Татьяна Венедиктовна – заместитель Председателя

Законодательного собрания;

Коваленко Валерия Анатольевна – заместитель председателя постоянной

комиссии по государственному устройству, международным, межпарламентским

и общественным связям;

Коломыцев Михаил Владимирович – председатель постоянной комиссии

по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому

комплексу;

Петров Олег Александрович – председатель постоянной комиссии

по законности и правопорядку;

Рязанов Александр Алексеевич – заместитель председателя постоянной

комиссии по бюджету и налогам;

Михайлов Максим Анатольевич – начальник отдела правового

обеспечения и правовой информации правового управления аппарата.

3. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы

представителя прокуратуры Ленинградской области (по согласованию).

2

4. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы

представителя Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на постоянную комиссию по законности и правопорядку Законодательного

собрания Ленинградской области.

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя

Законодательного собрания Т. Тюрина